



HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO  
SAN LUIS POTOSÍ

LXII LEGISLATURA

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  
Estado de Flujos de Efectivo  
del 01 de Enero al 30 de Junio 2021  
(Pesos)

|  | 2021                  | 2020                  |  | 2021                | 2020                |
|--|-----------------------|-----------------------|--|---------------------|---------------------|
| <b>Flujos de efectivo de las Actividades de Operación</b>  |                       |                       | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                              |                     |                     |
| <b>Origen</b>  | <b>149,650,478.24</b> | <b>323,338,014.45</b> | <b>Origen</b>  | <b>1,539,444.37</b> | <b>8,689,973.73</b> |
| Impuestos  |                       |                       | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                          |                     |                     |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  |                       |                       | Bienes Muebles   |                     |                     |
| Contribuciones de Mejoras  |                       |                       | Otros Origenes de Inversión  | 1,539,444.37        | 8,689,973.73        |
| Derechos   |                       |                       | <b>Aplicación</b>  | <b>8,024,277.00</b> | <b>4,383,316.25</b> |
| Productos de Tipo Corriente  |                       |                       | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                          |                     |                     |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente   |                       |                       | Bienes Muebles   | 0.00                | 1,857,424.67        |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios  |                       |                       | Otros Aplicaciones de Inversión  | 8,024,277.00        | 2,525,891.58        |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago |                       |                       | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión (Nota 16.1)</b>               | <b>6,484,832.63</b> | <b>4,306,657.48</b> |
| Participaciones y Aportaciones   | 149,502,306.00        | 323,148,355.00        | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                         |                     |                     |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas  |                       |                       | <b>Origen</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         |
| Otros Origenes de Operación  | 148,172.24            | 189,659.45            | Endeudamiento Neto   |                     |                     |
| <b>Aplicación</b>  | <b>133,420,560.44</b> | <b>321,728,089.16</b> | Interno  |                     |                     |
| Servicios Personales   | 114,764,582.10        | 286,215,614.81        | Externo  |                     |                     |
| Materiales y Suministros   | 418,504.73            | 2,750,569.04          | Otras aplicaciones de Financiamiento   |                     |                     |
| Servicios Generales  | 7,897,690.39          | 21,768,295.19         | <b>Aplicación</b>  |                     |                     |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 269,000.00            | 535,000.00            | Servicios de la Deuda  |                     |                     |
| Transferencias al Resto del Sector Público   |                       |                       | Interno  |                     |                     |
| Subsidios y Subvenciones   |                       |                       | Externo  |                     |                     |
| Ayudas Sociales  |                       |                       | Otras aplicaciones de Financiamiento   |                     |                     |
| Pensiones y Jubilaciones   |                       |                       | <b>Flujos netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                   | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>         |
| Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Contratos Análogos  |                       |                       | <b>Incremento/Diáminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo (Nota 16)</b> | <b>9,745,085.17</b> | <b>5,916,582.77</b> |
| Transferencias a la Seguridad Social   |                       |                       | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio                            | 30,209,334.50       | 24,292,751.73       |
| Donativos  |                       |                       | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio                             | 39,954,419.67       | 30,209,334.50       |
| Transferencias al Exterior   |                       |                       |  |                     |                     |
| Participaciones  | 10,070,783.22         | 10,458,610.12         |  |                     |                     |
| Aportaciones   |                       |                       |  |                     |                     |
| Convenios  |                       |                       |  |                     |                     |
| Otras Aplicaciones de Operación  |                       |                       |  |                     |                     |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>   | <b>16,229,917.80</b>  | <b>1,609,925.29</b>   |  |                     |                     |

AUTORIZÓ

DIP. HÉCTOR MAURICIO RAMÍREZ KONISHI  
PRÉSIDENTE  
DE LA JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA

REVISÓ

LIC. MARISOL DENIZ ALVARADO MARTÍNEZ  
OFICIAL MAYOR

REVISÓ

C.P. ELIZABETH CARRILLO SÁNCHEZ  
COORDINADORA DE FINANZAS

ELABORÓ

C.P. BLANCA E. SILVA CAMACHO  
JEFE DEPARTAMENTO CONTABILIDAD